
 
Postępowanie wspo łfinansowane jest ze s rodko w:  

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych                                                                      
 

Głowno, dnia 28.04.2022 r. 
GWI.271.1.4.2022   

 

 

 

-do wszystkich Wykonawców- 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamo wienia publicznego prowadzonego w trybie 

art. 275 pkt 1 na zadanie pod nazwą: „Budowa stadionu” 

 

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzes nia 2019 r. – Prawo zamo wien  

publicznych – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający, przekazuje treść zapytań dotyczących 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Pytanie z dnia 26.04.2022 r.: 
 
Prosimy o odpowiedz  na następujące pytania: 
 

1. W opisie technicznym projektu budowlanego zamieszczono opis przekroju podbudowy 
pod biez nią 4-torową:  Warstwy: siatka przeciw kretom, warstwa odcinająca z piasku gr. 10 
cm, warstwa konstrukcyjna z kruszywa łamanego o frakcji 31,5 – 63 mm, gr. 10 cm, 

warstwa klinująca z kruszywa kamiennego o frakcji 0 – 31,5 mm, gr. 5 cm. Natomiast na  
rysunku nr 10K jest juz  inny układ warstw oraz inne frakcje:  nawierzchnia poliuretanowa 
gr. 1,3cm, warstwa elastyczna gr. ok. 3,5cm, warstwa wyro wnująca z miału kamiennego 
frakcji 0-4mm, gr. 2cm, warstwa klinująca z kruszywa kamiennego frakcji 0- 31,5mm, gr. 
20cm, warstwa odsączająca z piasku lub pospo łki gr. 10cm. Ten sam przekro j jest powielony 
na rys. 9K. W związku z rozbiez nos cią prosimy o wyjas nienie jakie warstwy podbudowy 
nalez y przyjąc  w wycenie? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
W celu ujednolicenia nawierzchni sportowych na całym obiekcie nalez y przyjąc  do wyceny 
następujące rozwiązania w zakresie biez ni oraz skoczni: 
 
Układ warstw: 

• warstwa nawierzchniowa – warstwa natryskowa EPDM gr. 0,3 cm; 

• warstwa elastyczna SBR gr. 10 - 11 mm; 



 
Postępowanie wspo łfinansowane jest ze s rodko w:  

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych                                                                      
 

• warstwa nos na elastyczna wykonana z granulatu gumowego o granulacji 1-4 mm 
połączona lepiszczem poliuretanowym jednoskładnikowym ze z wirem kwarcowym, 
układana mechanicznie; stosunek wagowy – 100:21; 

• podbudowa - warstwa klinująca z kruszywa łamanego frakcji 0-31,5 mm gr. min. 20 
cm; 

• geowło knina; 

• warstwa odsączająca z piasku ubitego o gr. 10 cm; 

• siatka przeciw kretom; 

• grunt rodzimy. 

Uwagi: 
 

• Nawierzchnie biez ni i skoczni wyprofilowac  spadkami o wartos ci max. 1,0%, 
odprowadzającymi wody opadowe na tereny zielone. 

• Wykonanie i odbio r urządzen  sportowych powinno byc  zgodne z aprobatami 
technicznymi ITB, atestami higienicznymi, wymogami p.poz ., warunkami 
technicznymi i Polskimi Normami. 

Wymagania dotyczące odpowiedniej jakos ci i z ywotnos ci nawierzchni: 
 

a) grubos c  całkowita nawierzchni – min. 13 mm; 

b) amortyzacja – redukcja siły w temp. 23st.C- 37-39%; 

c) wspo łczynnik tarcia -   0,60 – 0,65; 

d) wytrzymałos c  na rozciąganie -  0,5 – 0,6 MPa; 

e) wydłuz enie w chwili zerwania -  40 – 50%; 

f) odkształcenia pionowe w temp. 23st.C – 1,7 – 1,9 mm. 

Oferowana nawierzchnia powinna spełniac  następujące wymogi: 
 

a) posiadac  certyfikat produktowy WA/IA of AF (IAAF) dla oferowanej nawierzchni 
o wymaganej grubos ci na biez nię. 

b) posiadac  Atest Higieniczny PZH lub ro wnowaz ny. 

c) posiadac  aktualne badania laboratorium posiadające akredytację WA/IAAF 
potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni. 

d) posiadac  aktualne badania na zgodnos c  z normą PN-EN 14877:2014. 



 
Postępowanie wspo łfinansowane jest ze s rodko w:  

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych                                                                      
 

e) posiadac  autoryzację producenta systemu z okres lenie inwestycji i potwierdzeniem 
gwarancji na produkt. 

f) posiadac  kartę techniczną oferowanego systemu. 

g) posiadac  badania na bezpieczen stwo ekologiczne na zawartos c  związko w 
chemicznych zgodnie z normą DIN 18035-6:2014. 

h) posiadac  kompletny raport z badania WWA okres lający kategorię. 

Wyz ej wymienione dokumenty wykonawca przedłoz y Zamawiającemu w czasie realizacji 
zamo wienia. 

2. W  opisie  technicznym  projektu   budowlanego   wskazano,   iz   na  biez niach   
poliuretanowych nalez y  zastosowac  nawierzchnię typu  2S (7mm  SBR  +  7mm EPDM) o  
grubos ci 14mm. Natomiast na rysunku 9K, w przekrojach jest juz  nawierzchnia gr. 13mm 
– nawierzchnia typu natrysk (powszechnie stosowana na biez niach). Ponadto w opisie 
wskazano, iz  obrzez a nalez y zabezpieczyc  natryskiem poliuretanowym. W związku z 
powyz szym prosimy o wyjas nienie jaki typ nawierzchni nalez y zastosowac  –nawierzchnię 
typu 2S stosowaną na boiskach wielofunkcyjnych, czy nawierzchnię typu natrysk 
powszechnie   stosowaną   na   biez niach   posiadającą   wszystkie   wymagane   certyfikaty   
przez IAAF? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Nalez y zastosowac  rozwiązania opisane w odpowiedzi na pytanie nr. 1. 

 
3. Na projekcie wykonawczym zagospodarowania terenu (rysunek 1) wskazano „szpaler 

drzew. W   opisie   przedmiotu   zamo wienia   nie   ma   informacji,   czy   nalez y   przyjąc    w   
wycenie jakiekolwiek nasadzenia lub inne elementy zagospodarowania zielenią. Prosimy o 
informację, czy nasadzenia są w zakresie wyceny? Jez eli są prosimy o okres lenie ilos ci oraz 
rodzaju drzew wraz z informacją o wielkos ciach sadzonek. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Przedmiotowa kwestia jest uregulowana w Załączniku Nr 1 do SWZ - dokumentacja 
techniczna cz. III, w pliku: „Popo w Głowien ski_pozostałe roboty ziemne przedmiar” – 
pozycja nr 5 przedmiaru oraz w pliku: „opis stadion Popo w 2” – opisie technicznym 
zagospodarowania terenu, element nr 1 punkt 1.3.6: „Kształtowanie nowej, projektowanej 
zieleni wiąz e się z nasadzeniami ros lin wysokich i s rednich, szybko rosnących (np. tuje), na 
granicy po łnocnej i wschodniej działki, jako zielen  ochronna, oddzielająca obiekt 
projektowany od siedliska gospodarstwa rolnego na działce nr 211/1 oraz od strony drogi 
o symbolu  w planie 1KDZ. Projektowany pas zieleni pokazano w częs ci graficznej”. 
 



 
Postępowanie wspo łfinansowane jest ze s rodko w:  

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych                                                                      
 

Zamawiający dopuszcza wykonanie nasadzen  krzewo w iglastych, np. tui o wysokos ci 
minimalnej 120 cm. 

 
4. Czy w zakresie wyceny jest ro wniez  zielen  woko ł boiska, biez ni i utwardzen  zaznaczonych 

w kolorze zielonym na projekcie wykonawczym zagospodarowania terenu (rysunek 1)? 
Jez eli tak, to prosimy o podanie powierzchni trawniko w, okreso w pielęgnacji oraz jej 
zakresu. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający informuje, z e przedmiotowe zagadnienie jest opisane w Załączniku Nr 1 do 
SWZ - dokumentacja techniczna cz. III, w pliku: „Popo w Głowien ski_pozostałe roboty 
ziemne przedmiar” – pozycja nr 4 przedmiaru. W ramach zamo wienia nalez y wykonac  
trawniki dywanowe siewem na terenie płaskim przy uprawie mechanicznej na gruncie kat. 
III z nawoz eniem powierzchni terenu – powierzchnia 0,912 ha. 
 

B. Zamawiający informuje, że powyższe pytania oraz odpowiedzi na nie stają się 

integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będzie wiążące przy 

składaniu ofert. 

C. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzes nia 2019 r. Prawo zamo wien  

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z po z n. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: 

Gmina Głowno , zmienia treść  Specyfikacji Warunków Zamówienia – dalej „SWZ” w 

sposób następujący: 

 

Zamawiający zmienia treść rozdziału 7 SWZ poprzez dodanie w niniejszym 

rozdziale pkt. 7.7 - 7. 11 :  

 

 

7.7. Wykonawca podlega wykluczeniu takz e w oparciu o podstawy wykluczenia wskazane art. 

7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczego lnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz słuz ących ochronie bezpieczen stwa 

narodowego. 

7.8. Zamawiający informuje, z e wykluczeniu z postępowania na podstawie pkt 7.7 SWZ 

podlegają: 

1)  wykonawcy wymienieni w wykazach okres lonych w rozporządzeniu Rady (WE) nr 

765/2006 z dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego s rodko w ograniczających w związku 

z sytuacją na Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. 

UE L 134 z 20.05.2006, str. 1, z po z n. zm.3) i rozporządzeniu Rady (UE) nr 269/2014 

z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie s rodko w ograniczających w odniesieniu do 



 
Postępowanie wspo łfinansowane jest ze s rodko w:  

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych                                                                      
 

działan  podwaz ających integralnos c  terytorialną, suwerennos c  i niezalez nos c  

Ukrainy lub im zagraz ających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z po z n. zm.4)) 

albo wpisani na listę o kto rej mowa w art. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 

szczego lnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 

Ukrainę oraz słuz ących ochronie bezpieczen stwa narodowego, na podstawie decyzji 

w sprawie wpisu na ww. listę rozstrzygającej o zastosowaniu s rodka, o kto rym 

mowa w art. 1 pkt 3 powołanej ustawy;  

2)  wykonawcy, kto rych beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 

marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach okres lonych w 

rozporządzeniu Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego 

s rodko w ograniczających w związku z sytuacją na Białorusi i udziałem Białorusi w 

agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. UE L 134 z 20.05.2006, str. 1, z po z n. zm.3) i 

rozporządzeniu Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie s rodko w 

ograniczających w odniesieniu do działan  podwaz ających integralnos c  terytorialną, 

suwerennos c  i niezalez nos c  Ukrainy lub im zagraz ających (Dz. Urz. UE L 78 z 

17.03.2014, str. 6, z po z n. zm.4)) albo wpisani na listę o kto rej mowa w art. 2 ustawy 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczego lnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz słuz ących ochronie 

bezpieczen stwa narodowego, lub będący takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 

24 lutego 2022 r., o ile zostali wpisani na ww. listę na podstawie decyzji w sprawie 

wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu s rodka, o kto rym mowa w art. 1 pkt 

3ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczego lnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz słuz ących ochronie 

bezpieczen stwa narodowego .; 

 3)  wykonawcy, kto rych jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy 

z dnia 29 wrzes nia 1994 r. o rachunkowos ci (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) 

jest podmiot wymieniony w wykazach okres lonych w rozporządzeniu Rady (WE) nr 

765/2006 z dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego s rodko w ograniczających w związku 

z sytuacją na Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. 

UE L 134 z 20.05.2006, str. 1, z po z n. zm.3) i rozporządzeniu Rady (UE) nr 269/2014 

z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie s rodko w ograniczających w odniesieniu do 

działan  podwaz ających integralnos c  terytorialną, suwerennos c  i niezalez nos c  

Ukrainy lub im zagraz ających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z po z n. zm.4)) 

albo wpisany na listę o kto rej mowa w art. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 

szczego lnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 

Ukrainę oraz słuz ących ochronie bezpieczen stwa narodowego, lub będący taką 



 
Postępowanie wspo łfinansowane jest ze s rodko w:  

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych                                                                      
 

jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na 

podstawie decyzji w sprawie wpisu na ww. listę rozstrzygającej o zastosowaniu 

s rodka, o kto rym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 

szczego lnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 

Ukrainę oraz słuz ących ochronie bezpieczen stwa narodowego .  

7.9 Wykluczenie, o kto rym mowa w pkt 7.7 następuje na okres trwania ww. okolicznos ci. 

7.10 W przypadku wykonawcy wykluczonego na podstawie przesłanek wskazanych w pkt 

7.8, zamawiający odrzuca ofertę takiego wykonawcy  

7.11 Osoba lub podmiot podlegające wykluczeniu, kto re w okresie tego wykluczenia 

ubiegają się o udzielenie zamo wienia publicznego lub biorą udział w postępowaniu o 

udzielenie zamo wienia publicznego, podlegają karze pienięz nej. Karę pienięz ną, 

nakłada Prezes Urzędu Zamo wien  Publicznych, w drodze decyzji, w wysokos ci do 20 

000 000 zł.  

 

w § 19 ust. 1 pkt 3) Projektu umowy przed zmianą jest: 
 

 

strona po spełnieniu przesłanek wskazanych w pkt 1-2 może złożyć wniosek  

o    zmianę wynagrodzenia w wysokości wynikającej z wyliczenia: 
 

A x (B% - 14%) = C, 

gdzie: 

A –  wartość prac objętych protokołem (odbioru częściowego lub końcowego) podpisa-

nym po publikacji wskaźnika, który zmieni się (narastająco) w stosunku do ostat-

niego opublikowanego przed podpisaniem umowy wskaźnika GUS o poziom przekra-

czający 14%, 

B – wartość ostatniego opublikowanego wskaźnika GUS przed podpisaniem protokołu 

odbioru częściowego o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 lub podpisania protokołu od-

bioru końcowego o którym mowa w § 6 ust. 1, pkt 3 

C -  wartość zmiany. 
 

 

w § 19 ust. 1 pkt 3 Projektu umowy po zmianie jest: 
  

strona po spełnieniu przesłanek wskazanych w pkt 1-2 może złożyć wniosek  

o    zmianę wynagrodzenia w wysokości wynikającej z wyliczenia: 
 

A x (B% - 14%) = C, 



 
Postępowanie wspo łfinansowane jest ze s rodko w:  

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych                                                                      
 

gdzie: 

A –  wartość prac objętych protokołem (odbioru częściowego lub końcowego) podpisa-

nym po publikacji wskaźnika, który zmieni się (narastająco) w stosunku do ostat-

niego opublikowanego przed podpisaniem umowy wskaźnika GUS o poziom przekra-

czający 14%, 

B – narastająca wartość opublikowanych wskaźników GUS w okresie od dnia zawarcia 

umowy do dnia podpisania protokołu odbioru częściowego o którym mowa w § 6 ust. 

1 pkt 2 lub podpisania protokołu odbioru końcowego o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 

3, 

C -  wartość zmiany. 

D. Zamawiający informuje, że w związku z powyższymi zmianami publikuje zaktualizowaną 

wersję załącznika nr 4 do  SWZ - Oświadczenie o braku podstaw wykluczenia – wzór. 

 

E. Zamawiający informuje, że powyższe zmiany stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące 

przy składaniu ofert. 

 

F. W związku z powyższymi zmianami Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, 

tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ, a 

mianowicie:   
 

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest: 
  

 Termin składania ofert: 04.05.2022 r., godzina 10:00. 
 

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest: 
  

 Termin składania ofert: 09.05.2022 r., godzina 10:00. 
 

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest: 
 

Termin otwarcia ofert: 04.05.2022 r., godzina 11:00. 
 

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest: 
 

Termin otwarcia ofert: 09.05.2022 r., godzina 11:00. 
 

Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie: 
 

 

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest: 
 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 02.06.2022 r. 
 

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest: 
 



 
Postępowanie wspo łfinansowane jest ze s rodko w:  

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych                                                                      
 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 07.06.2022 r. 
 

G. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia  

o zamówieniu nr  2022/BZP 00124352/01 z dnia 15.04.2022 r. opublikowanego  

w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz zmiany postępowania opublikowanego na: 

https://www.bip.gmina-glowno.pl i https://miniportal.uzp.gov.pl  

 

H. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 

 

I. W załączeniu: 

1) Zaktualizowany załącznik nr 4 do SWZ - oświadczenie o braku podstaw wykluczenia - 

wzór z dnia 26.04.2022r.  

2) Zmiana ogłoszenia z dnia 28.04.2022r. nr 2022/BZP 00124352/01 

 

 

 
 

Zastępca Wójta Gminy Głowno 

/-/ Maciej Olejniczak 
 
 

................................................. 
    (podpis kierownika Zamawiającego 

        lub osoby upowaz nionej) 
 

https://www.bip.gmina-glowno.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/

